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1843
ROLEX - Herrenarmbanduhr
Fa. Rolex, Schweiz.
Modell: Oyster Perpetual Datejust.
 
Edelstahl, gestemp. Gewicht: 93,5 g. Gehäuse-D. 3,6 cm. 
Model. 1601. L. 21,4 cm. Faltschließe. Sehr guter Zustand. 
Uhr ist funktionstüchtig.
 
Automatikwerk. Klassische Rolex mit grauem Zifferblatt. 
Saphirglas und Lupe über der Datumsanzeige. Jubilee-
Band und Faltschließe. Funktionen: Stunde, Minute, große 
Sekunde und Datum.
(79458/0001)

4.800.- bis 5.500.- EUR

1844
Rolex-Herrenarmbanduhr von 1969 mit zwei 
Armbändern
Fa. Rolex, Swiss
Modell: Oyster Perpetual Datejust.

Edelstahl, gestemp. Gewicht: 80,6 g. Auf dem Zifferblatt 
sign.: Rolex. Oyster Perpetual Datejust. Ref.-Nr.: 1603. 
Seriennr.: 2831817. Gehäuse-D.: 3,5 cm. L. 18,5 cm. Ein 
zweites Rolex-Armband liegt bei. Die Uhr ist im Jahr 2010 
einer Grundüberholung bei Wempe unterzogen worden. 
Nachweis der Überholung liegt vor. Gekauft wurde die Uhr 
beim Traditionsjuwelier BRINCKMANN & LANGE in 
Bremen.

Automatikwerk. Blaues Zifferblatt, polierte Zeiger und 
Indizes. Saphirglas und Lupe über der Datumsanzeige. 
Oyster-Band und Presidenten-Band mit Faltschließe. 
Funktionen: Stunde, Minute, Zentralsekunde und Datum.
(78973/0011) 

4.800.- bis 6.000.- EUR
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1845
A. Lange & Söhne Herrenarmbanduhr
A. Lange & Söhne, Glashütte, Deutschland
Modell: Langematik Sax-0 Mat.

750/- Gelbgold, gestemp. Gew.: 84,1 g. Ref. 308.021. Serien-
Nr.: 114 682. Gehäuse-Nr.: 4679. Auf dem Zifferblatt sign. Auf 
der Rückseite bez.: A. Lange & Söhne, Glashütte 1. SA., Nr. 
114682. Glasboden. Uhrwerk mit 45 Rubinen, Lagen reguliert 
Nr. 4679, Made in Germany. Auf dem Rotor bez.: Sax-0 Mat, 
Lange & Söhne, 21 K. Gehäuse-D. 3,8 cm. L. 18,5 - 21 cm. 
Originalschatulle mit Umkarton, Papieren, Kaufrechnung 
der Juweliere Kröner, Hannover aus dem Jahr 1998 liegen 
vor. Rechnung der Revision aus 2008 von Kröner liegt vor. 
Funktionstüchtig. Leichte Tragespuren, sehr guter Zustand.

Automatikwerk. Gelbgoldenes Gehäuse mit hellem Zifferblatt. 
Goldene Zeiger, Glas- und Sichtboden aus Saphirglas. Originale 
Lange-Dornschließe aus 18-karätigem Gold. Funktionen: 
Stunde, Minute, kleine Sekunde auf 6-Uhr und patentierte 
Großdatumsanzeige auf 12-Uhr.
(78973/0014) 

15.500.- bis 18.000.- EUR



358 Armbanduhren  |  Taschenuhren	 Kastern Hannover 11/2023

1846
IWC-Herrenarmbanduhr in 
Edelstahl
Fa. International Watch Co., 
Schaffhausen. 
Modell:  Ingenieur Automatic Missin 
Earth.

Edelstahl. Gew.: 240 g. Ref. 3236. 
Modell-Nr.: 33896xx. Auf dem Zifferblatt 
sign. und bez.: IWC International Watch 
Co., Schaffhausen. Gehäuse-D. 4,5 cm. 
L. 19,7 cm. Bedienungsanleitung und 
Schatulle liegen bei. Die Uhr ist im sehr 
guten Zustand und funktionstüchtig. 

Automatikwerk. Antrazit-farbenes, 
strukturiertes Zifferblatt mit 
Edelstahlzeigern und Indizes. Edelstahl-
Band und Saphirglas. Funktionen: Stunde, 
Minute und Sekunde.
(79448/0002) 

3.800.- bis 5.800.- EUR

1847
IWC-Herrenarmbanduhr in 
Edelstahl
Fa. International Watch Co., 
Schaffhausen. 
Modell:  Ingenieur Midsize SL 
Automatik.

Edelstahl. Gew.: 101,4 g. Ref. 4515. 
Modell-Nr.: 2388365. Auf dem 
Zifferblatt sign. und bez.: IWC 
International Watch Co., Schaffhausen. 
Gehäuse-D. 3,3 cm. L. 19 cm. 
Bedienungsanleitung und Beutel liegen 
bei. Die Uhr ist im sehr guten Zustand 
und funktionstüchtig. 

Automatikwerk. Antrazit-farbenes, 
strukturiertes Zifferblatt mit Goldzeigern 
und Indizes. Edelstahl-Band und 
Saphirglas. Funktionen: Stunde, Minute, 
Sekunde und Datum auf 3-Uhr.
(79448/0001) 

3.800.- bis 5.800.- EUR
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1848
Rolex-Herrenarmbanduhr
Fa. Rolex, Swiss
Modell: Oyster Perpetual Cosmograph Daytona.

Edelstahl und 750/- Gelbgold, gestemp. Gew.: 127,4 g. Auf 
dem Zifferblatt sign.: Rolex. Oyster Perpetual. Superlative 
Chronometer Officially Certified Cosmograph, Daytona. 
Ref.-Nr. 16523. Serien-Nr. S1594xx. Gehäuse-D.: 3,8 cm.  
L. 17,8 + 1 cm. 
Uhr ist im sehr guten Zustand und funktionstüchtig. 
Rolex-Kasten und Karte liegen bei. Die Uhr ist aus dem 
Jahr 1993. Der Juwelier Schiemann, Oberhausen verkaufte 
die Uhr in 1994 (Rechnung liegt bei). Service-Nachweis 
von Wempe, Hannover aus 2011 und von Rolex aus dem 
Jahr 2012 liegen vor. 

Automatikwerk. Schwarzes Zifferblatt mit Brillant-Indizes 
sowie gravierter Tachymeterskala-Lünette. Polierte Zeiger 
und Indizes. Saphirglas. Rolex-Band mit Faltschließe und 
Sicherheitsverschluss. Funktionen: Stunde, Minute, kleine 
Sekunde, Chronographensekundenzeiger, 30-Minuten-
Totalisator und 12-Stunden-Totalisator.
(79318/0001) 

18.000.- bis 22.000.- EUR

1849
Fortis - Herrenarmbanduhr
Fa. Fortis Watches AG, Schweiz. 
Modell: Fortis B42 ALARM.

Edelstahl, gestemp. Gewicht: 149,2 g. Auf Zifferblatt bez.: 
Fortis Chronograph. Auf dem Boden bez.: Fortis B42 The 
World´s First Chronograph Alarm, 20ATM, 636.10.107. 
Nr. 1710. Gehäuse-D. 4,3 cm. L. 17,2 - 21,7 cm. Schatulle 
liegt vor. Tragespuren, funktionsfähig. 

Automatikwerk. Rundes Gehäuse mit hellem Zifferblatt. 
Gebläute Stahlzeiger mit Leuchtfüllung. Original 
Fortis Lederarmband gebürstet mit Doppelfaltschließe. 
Funktionen: Stunde, Minute, Zentralsekunde, Zweite 
Zeitzone und Datum auf 3-Uhr.
(79496/0008) 

2.000.- bis 3.500.- EUR
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1850
Aristo Beobachtungsuhr - 
Herrenarmbanduhr
Aristo, Deutschland.
Modell: Beobachtungsuhr XXL.

Edelstahl, gestemp. Gewicht: 147,1g. 
Auf der Rückseite bez.: Aristo 
Beobachtungsuhr, 5 ATM, Made in 
Germany. Glasboden. Gehäuse-
D. 5,5 cm. L. 20 - 24 cm. Kasten. Die 
Uhr ist im sehr guten Zustand und 
funktionstüchtig. 

Handaufzugswerk. Schwarzes Zifferblatt 
mit arabische Leuchtzahlen und 

-indizes und Leuchtszeiger. Glasboden. 
Lederarmband mit Dornschließe. 
Funktionen: Stunde, Minute, kleine 
Sekunde auf 9-Uhr.
(79318/0003) 

250.- bis 350.- EUR

1852
Porsche Design Chronograph - 
Vintage
Modell: Orfina.

Edelstahl, geschwärtz. Gewicht: 129,4 g. 
Ref.Nr.: 7750.
Serien-Nr.: 27199. Gehäuse-D. 4 cm. 
L. 19,8 cm. Auf dem Zifferblatt bez.: 
»Porsche Design.« Auf dem Boden bez.: 
»Porsche Design Orfina Wasserresitant 
bis 10 ATM. Automatic. 7750« 
Faltschließe. Es liegen keine Papiere oder 
Schatulle vor. Tragespuren.

Automatikwerk. Getragen in dem 
berühmten Film Top Gun von Maverick. 
Geschwärztes Edelstahlgehäuse mit 
schwarzem Ziffernblatt. Weiße und rote 
Zeiger. Original Armband. Funktionen: 
Stunde, Minute, kleine Sekunde auf 
9-Uhr, Datums- und Wochentagsanzeige 
auf 3-Uhr. Chronograph.
(79496/0009) 

1.000.- bis 1.400.- EUR

1851
Eterna-Herrenarmbanduhr - Vintage 
mit Datum
Fa. Eterna, Schweiz. 
Modell: Centenaire.

Edelstahl. Gewicht: 63,8 g. Auf 
dem Zifferblatt bez.: Eterna - Matic, 
Centenaire 61. Gehäuse-D. 3,5 
cm. Armband-D. 6 cm. Armband 
elastisch, nicht Original. Tragespuren. 
Funktionstüchtig. 

Automatikwerk. Helles Zifferblatt 
mit Stahlzeigern und mit Namenszug: 
Eterna. Funktionen: Stunde, Minute, 
Zentralsekunde und Datum.
(79502/0006) 

250.- bis 350.- EUR
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1854
Jaeger LeCoultre-Herrenarmbanduhr
Fa. Jaeger LeCoultre, Schweiz.
Modell: Memovox Compressor Master, 
Chronograph.

Edelstahl. Gew.: 109,3 g. Auf dem Zifferblatt sign.: 
Jaeger LeCoultre. Auf dem Boden bez.: JAEGER-
LECOULTRE Memovox CHRONOGRAPH. 
N. 1523. Nr. 146.8.97. Orig. Faltschließe aus 
Edelstahl. Gehäuse-D.: 4 cm. L. 18,5 - 21,5 cm. 
Gebrauchsspuren. Werk ist funktionstüchtig. 
Original-Box liegt bei.

Automatikwerk. Polierte Edelstahl-Lünette, 
schwarzes Zifferblatt mit Stahlzeigern mit 
Leuchtmasse und Leuchtindizes. Lederband 
(schwarz) und Saphirglas. Funktionen: Stunde, 
Minute, Zentralsekunde, Alarm, Datumsanzeige auf 
3-Uhr. 24-Stunden-Anzeige, 2. Zeitzone, Datum 
Schnellschaltung.
(79496/0006) 

4.000.- bis 6.000.- EUR

1853
CHOPARD - Herrenarmbanduhr - Chronograph
Fa. Chopard, Genève.
Modell: Chopard Mille (1000) Miglia GMT 
Chronograph Automatik. Edition 45/55.

Edelstahl. Gewicht: 106,4 g. Punze: Chopard. 
Gehäuse-D. 4,2 cm. L. 19 - 22 cm. Chopard-
Lederarmband mit Chopard-Dornschließe. Sehr guter 
Zustand. Die Uhr ist funktionsfähig. Tragespuren. 
Keine Papiere.

Automatikwerk mit antrazitfarbenem Zifferblatt. 
Chopard Mille Miglia GTM Chronograph. 
Funktionen: Stunde, Minute, Zentralsekunde, Datum.
(79496/0007) 

2.000.- bis 2.800.- EUR
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1855
IWC-Herrenarmbanduhr von 1972
Fa. International Watch Co., 
Schaffhausen. 

750/- Gelbgold, gestemp. 
Gew.: 118,1 g. Auf dem Boden num.: 
2076841 (1972). Gehäuse-D. 3,7 cm. 
L. 19,1 cm. Goldene Faltschließe. Sehr 
guter Erhalt, Tragespuren.  

Quartzwerk. Längliches Gehäuse mit 
goldenem Zifferblatt, Strichindizes und 
gold-schwarzen Zeigern. Milanaise-
Armband mit Faltschließe. Funktionen: 
Stunde, Minute, Sekunde und Datum auf 
3-Uhr..
(79353/0001) 

6.000.- bis 6.900.- EUR

1856
Vacheron Constantin-
Herrenarmbanduhr - Vintage 
Fa. Vacheron Constantin, Schweiz. 
Um 1975.

750/- Gelbgold, gestemp. 
Gewicht: 94,4 g. Ref.-Nr. 1787. Serien-
Nr. 489937. Gehäuse-D. 3,3 x 3,3 cm. 
Faltschließe. Geringe Tragespuren, sehr 
guter Zustand, die Uhr ist funktionsfähig. 
Die Rechnung aus dem Jahr 1975 liegt in 
Kopie vor. 

Handaufzug mit Automatikwerk. 
Goldenes Zifferblatt mit goldenen 
Indizes und Zeigern. Funktionen: Stunde, 
Minute und Datum auf 3-Uhr.
(79337/0001) 

6.000.- bis 7.500.- EUR

1857
Tissot - Herrenarmbanduhr
Fa. Tissot AG, Swiss
Modell: PR Sonor Saphir.

Edelstahl, gestemp. Gew.: 37,9 g. Auf dem 
Zifferblatt sign.: Tissot PR Sonor Saphir. 
Auf dem Boden bez. Gehäuse-D. 3,3 cm. 
L. 17-20 cm. Uhr ist getragen.

Quarzwerk. Rundes Gehäuse mit 
silbergrauem und strukturiertem 
Zifferblatt mit Indizes sowie 
Stahlzeigern. Dornschließe nicht 
Original. Das Modell verfügt über 
einen Mikroprozessor zur Steuerung der 
Uhrwerksfunktionen, einschließlich des 
Alarms und des Zeitzonenwechslers - mit 
automatischer Kompensation der für 
die Programmierung dieser Funktionen 
erforderlichen Zeit. Saphirglas. 
Funktionen: Stunde, Minute und Tages- 
und Datumskalender.
(79496/0005) 

400.- bis 600.- EUR
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1858
Lange Uhr - Herrenarmbanduhr
A. Lange & Söhne, Glashütte, 
Deutschland.
1940er Jahre.

585/- Gelbgold, gestemp. 
Gewicht: 27,3 g. Nr.: 102447. Auf dem 
Zifferblatt, dem Boden und dem Uhrwerk 
sign.: A. Lange & Söhne, Glashütte. Auf 
der Rückseite: Gehäuse-Nr. 1024xx. 
Das Uhrwerk ist bez:. LANGE-Uhr 
Glashütte. Gehäuse-D. 2,6 x 2 cm. 
L. 16 - 20 cm. Funktionstüchtig, guter 
Zustand. Gebrauchsspuren. 

Handaufzugswerk. Goldenes Zifferblatt 
und Gehäuse, gebläuten Zeigern und 
arabischen Zahlen. Dornschließe nicht 
Original. Funktionen: Stunde, Minute 
und kleine Sekunde.
(79496/0004) 

4.000.- bis 5.000.- EUR

1859
Jaeger LeCoultre-Herrenarmbanduhr 
- Unisex
Fa. Jaeger LeCoultre, Schweiz.
Modell: Serie Unique, Triple Calender 
Mondphase. 
Edition 478/600 von 1983.

750/- Gelbgold, gestemp. 
Gew.: 39,2 g. Auf dem Zifferblatt sign.: 
Jaeger LeCoultre. Auf dem Boden 
bez.: Serie Unique 150 JJ Nr. 475/600. 
Ref. 141.010.1. Orig. Dornschließe. 
Gehäuse-D.: 2,4 x 4,0 cm. L. 16,4 

- 20 cm. Gebrauchsspuren. Werk ist 
funktionstüchtig. Papiere liegen bei. Die 
Uhr wurde 1984 bei Meister Uhren in 
Zürich gekauft.
 
Handaufzug. Helles Ziffernblatt mit 
Goldzeigern. Funktionen: Stunden, 
Minuten, Sekunde, Datum, Tag, Monat, 
Mondphase. Diese Serie Unique jlc 
Reverso 2 wurde 1983 anlässlich des 
150-jährigen Jubiläums von Jaeger-
LeCoultre hergestellt. Es handelt sich 
um eine Sonderausgabe der Reverso mit 
dreifachem Kalender und Mondphase. 
Die limitierte Auflage von nur 600 Stück 
macht sie zu einem seltenen Fund für 
Sammler. 
(79496/0003) 

4.000.- bis 5.800.- EUR

1860
Cartier - Armbanduhr mit Lederband
Fa. Cartier, Schweiz.
Modell: Tank.

925/- Silber vergoldet, gestemp. Gew.: 
29,3 g. Zifferblatt sign.: Cartier. Auf 
dem Boden bez.: must de Cartier 
TANK, Vermeil, Argent, 925, Plaque 
Or G 20M, swiss made, Nr. 1615, CC 
609875. 1 Saphir. Gehäuse-Maß: 3 x 
2,2 cm. Schwarzes Lederarmband. L.  
16,7 cm. Getragen und funktionsfähig. 
Faltschließe, Silber vergoldet.

Quarzuhrwerk. Helles Zifferblatt mit 
arabischen Zahlen, gebläute Zeiger. Die 
Krone ist besetzt mit einem Saphir im 
Cabochon-Schliff. Funktionen: Stunde 
und Minute.
(79475/0002) 

1.000.- bis 1.500.- EUR
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1861
Ebel-Damenarmbanduhr in 
Weißgold mit Brillanten
Fa. Ebel, Schweiz. 

750/- Weißgold, gestemp. 
Gew.: 43,6 g. Div. Brillanten zus. ca. 1 ct 
(tw-w/vvsi-vsi). Auf dem Zifferblatt sign.: 
Ebel. Gehäuse-D. 2,3 x 2,1 cm. 
L. 17,5 - 18 cm. Faltschließe. 
Funktionstüchtig. Geringe Tragespuren. 

Handaufzugswerk. Silbernes Zifferblatt 
mit gebläuten Zeigern. Brillant-Lünette 
im Rechteck mit Milanaise-Armband. 
Funktionen: Stunde und Minute.
(79353/0002) 

2.200.- bis 2.600.- EUR

1862
Rolex-Damenarmbanduhr von 1953
Fa. Rolex, Swiss.
Modell der 1950er Jahre.

750/- Gelbgold, gestemp. Gew.: 67,8 g. 
L. 16,8 cm. B. 1,6 cm. Seriennum.: 
846932. Guter Zustand. 

Handaufzug. Quadratisches Zifferblatt. 
Auf dem Zifferblatt die Bezeichnung 
Rolex. Satiniertes Armband mit 
Faltschließe.
(79475/0003) 

3.200.- bis 4.000.- EUR

1864
Chopard Armbanduhr mit 
Lapislazuli-Ziffernblatt
Fa. Chopard, Schweiz. 

750/- Weißgold, gestemp. 
Gew.: 51,2 g. 12 Diamanten im 
8/8el-Schliff. Lapislazuli-Zifferblatt. 
Gehäuse-D. 2,5 cm. L. 16 - 16,5 cm. 
Faltschließe. Sehr feine Qualität. Sehr 
schöner Erhalt. Funktionstüchtig. 
Original-Kasten.

Handaufzugswerk. Lapislazuli-
Zifferblatt mit Diamant-Indizes und 
Weißgold-Zeigern. Milanaise-Armband. 
Funktionen: Stunde und Minute.
(79475/0004) 

2.500.- bis 3.500.- EUR

1863
CARTIER - Armbanduhr mit Lederband
Fa. Cartier, Schweiz
Modell: Must Vendôme Vermeil, Quartz.

925/- Silber, vergoldet, gestemp. Gewicht: 28,1 g. Zifferblatt 
sign.: must de Cartier. Deckel bez.: Cartier Paris, Vermeil, Quartz, 
Argent Plaque or,, swiss made, Nr. 068208, 590003. 1 synth. Saphir. 
Gehäuse-Maß: 3 cm. Original Cartier-Armband. Originale Cartier-
Faltschließe. L. 18,9 cm. Mit Original-Kasten und Papieren. Kaum 
getragen, sehr guter Zustand. Funktionsfähig. 

Quarzuhrwerk. Schwarzes Zifferblatt mit römischen Ziffern 
und goldenen Zeigern. Armband mit vergoldeter Faltschließe. 
Funktionen: Stunde und Minute.
(79059/0002) ohne Abb.

400.- bis 600.- EUR
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1865
Große Baume & Mercier - Damenarmbanduhr
Fa. Baume & Mercier, Schweiz. 
Um 1983.

Weißgold, gestemp.  Gew.: 33,9 g. Auf dem Zifferblatt 
sign.: »Baume & Mercier Geneve«. Auf dem Deckel 
bez.: Ref. 37060 50. Ca. 44 Brillanten zus. ca. 1,1 ct 
(tw/vvsi). Gehäuse-Maß: 3,4 x 3,4 cm. L. 16,5 - 19,5 
cm. Sehr guter Zustand. Das Armband und die 
Dornschließe sind nicht Original. Papiere liegen bei. 
Die Uhr stammt von 1983.

Handaufzugswerk. Eckiges Uhrgehäuse mit 
schwarzem Zifferblatt und Weißgold-Zeigern. Die 
Lünette hat Brillanten von 1,1 ct. Funktionen: 
Stunde und Minute.
(79507/0001) 

1.400.- bis 1.800.- EUR

1866
EBEL - Herrenarmbanduhr
Fa. Ebel, Schweiz.
Modell: Classic Wave in Gelbgold.

750/- Gelbgold, gestemp. Gewicht: 130,8 g. Ref.-Nr.: 893902. 
Serien-Nr. 141027xx. Gehäuse-D. 3,5 cm. L. 17,6 cm. Goldenes 
Gliederband mit Faltschließe. Sehr guter Zustand, Tragespuren. 
Funktionstüchtig. 

Automatikwerk. Das Gehäuse ist aus Gelbgold mit einem hellen 
Ziffernblatt mit Diamanten-Indizes und Saphirglas. Die Lünette 
ist aus Gold und 5-fach verschraubt. Funktionen: Stunde, Minute, 
Zentralsekunde und Datum bei 3-Uhr.
(79495/0005) 

6.200.- bis 7.500.- EUR
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1868
Rolex-Armbanduhr
Fa. Rolex, Schweiz. 
Modell: Oyster Perpetual Datejust.

750/- Gelbgold und Edelstahl, gestemp. Gew.: 52,1 g. Auf 
dem Zifferblatt sign.: Rolex. Oyster Perpetual Datejust. 10 
Diamanten im 8/8el-Schliff. Serien-Nr. E8016xx. Model-
nr. 69173. Gehäuse-D.: 2,9 cm. L. ca. 16,2 + 2,2 cm (vier 
Glieder). Die Uhr hatte in 2012 eine Grundüberholung 
bei Wempe und ist seit dem nicht mehr getragen worden. 
Funktionstüchtig. Zertifikat von Wempe und Papiere liegen 
vor. Beigabe: Vier zusätzliche Glieder.

Automatikwerk. Goldenes Zifferblatt mit zehn Diamanten. 
Polierte Goldzeiger, Saphirglas und Lupe über der 
Datumsanzeige. Faltschließe. Funktionen: Stunde, Minute, 
Zentralsekunde und Datum.
(79505/0001) 

2.800.- bis 3.200.- EUR

1867
Rolex-Damenarmbanduhr
Fa. Rolex, Swiss.
Modell: Lady-Datejust.

750/- Gelbgold, gestemp. Gewicht: 66,5 g. 10 
Diamanten im 8/8el-Schliff auf dem Zifferblatt. 
Ref.-Nr. 6917. Gehäuse-D. 2,6 cm (ohne Krone). L. 
17,1 cm. Funktionsfähig. Sehr guter Zustand. Rolex-
Kasten und Papiere liegen bei. Die Uhr wurde 1976 
bei Uhren-Heeckt in Hamburg gekauft.

Automatikwerk. Auf dem goldenen Zifferblatt 
befinden sich 10 Diamanten als Indizes; die Bez.: 
»ROLEX Oyster Perpetual Datejust, Superlative 
Chronometer Officially Certified«. Sie hat ein 
automatisches Schweizer Präzisions-Uhrwerk, 
Saphirglas mit Lupe. Presidenten-Armband mit 
Faltschließe. Funktionen: Stunde, Minute, Sekunde 
und Datum auf 3-Uhr.
(79512/0001) 

3.600.- bis 5.000.- EUR
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1870
Chopard Armbanduhr 
Fa. Chopard, Schweiz. 
Modell: Imperiale.

750/- Roségold, gestemp. Gew.: 142,5 g. 5 Amethyste. 
Gehäuse-D. 3,7 cm. L. 16,6 + 2,7 cm (Zusatzglied). 
Faltschließe. Sehr feine Qualität. Sehr schöner 
Erhalt. Funktionstüchtig. Original-Kasten und 
Gebrauchsanweisung.

Quarzwerk. Versilbertes Zifferblatt mit Perlmutt-Mitte. 
Römische Indizes und Roségold-Zeigern. Glieder-
Armband in Gold. Funktionen: Stunde, Minute und 
Datum.
(79475/0001) 

9.000.- bis 11.000.- EUR

1869
CARTIER - Damenarmbanduhr mit Brillanten
Fa. Cartier, Schweiz. 
Modell: Cartier Vendome Must De Trinity.

750/- Gelbgold, Weißgold, Roségold, gestemp. Gew.: 77,9 
g. 1 Diamant als Krone. Div. Brillanten zus. ca. 0,5 ct. An 
Boden num.: CC507833, Ref. 2357. Gehäuse-D. 2,7 cm. 
L. 16,8 cm. Doppelte Faltschließe. Sehr guter Zustand, 
wenig Tragespuren.  Die Uhr läuft, keine Garantie für die 
Funktionalität.

Quarzwerk. Emaille-Zifferblatt mit Diamant-Indizes. Die 
Lünette ist mit Brillanten von insgesamt ca. 0,50 ct (tw/vsi) 
gefasst (Original Cartier). Gliederarmband. Funktionen: 
Stunde und Minute.
(79495/0006) 

5.000.- bis 6.500.- EUR


